Nesse contexto, foi realizado um Termo de Execução Decentralizada, por meio de

parceria com o Ministério das Relações Exteriores, para viabilizar o status de “Brasil como
País de Honra do Marché du Film 2025” e a referente participação brasileira no referido
evento, no valor total de R$2.310.000,00 (dois milhões e trezentos e dez mil reais).
5.7. Ressalta-se que, conforme mencionado no item 5.7 da Nota Técnica 14 (1736726)
do referido TED, não foram adicionados ao valor total os eventuais gastos com a
composição de delegação; atividades de formação e preparação desta delegação;
atividades promocionais e de networking, além de impressos e aquisição de mídias

[...]

Nº 1/2025 (SEI nº 2204719), para viabilizar o envio e a participação de profissionais
brasileiros ao evento. Destaca-se que cada profissional beneficiado no referido edital
receberá um valor fixo de R$10mil + 01 credencial, para participação no Marché du Film
2025. O valor total disponibilizado para esta iniciativa foi de R$ 318.000,00 (trezentos e
dezoito mil reais). O resultado final do edital contendo a identificação dos 30 candidatos
beneficiados estão disponíveis no documento SEI nº 2204727.
5.10. A delegação brasileira que participará do Marché du Film 2025, será composta
por uma delegação institucional - detalhada nos documentos constantes no processo

[...]

571.550,33 R$571.550,33 maio/2025 Julho/2025

PRODUTO
01:

Relatório executivo contendo a comprovação dos pagamentos realizados para
custeio da presença dos agentes do setor audiovisual brasileiros e ações de
promoção durante o festival.  valor deste TED será de R$ 571.550,33 (quinhentos
e setenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais, e trinta e três centavos).

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Maio/2025 R$571.550,33

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA
NATUREZA DE
DESPESA

CUSTO
INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.39 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-